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Spørgsmål 43: 

Ministeren bedes oversende en opgørelse over projekter, tiltag og initiati-

ver, der er taget med henblik på at styrke det innovative samarbejde mel-

lem mellemstore virksomheder i Danmark og den offentlige sektor. 

 

Svar: 
Det er sat som mål i globaliseringsstrategien, at danske virksomheder og 

offentlige institutioner skal være blandt de mest innovative i verden. Denne 

målsætning understøttes af det danske innovationssystem, der består af en 

række ordninger og initiativer, der hver især på forskellig vis understøtter 

innovationsevnen i danske virksomheder.   

 

Den del af innovationssystemet, der giver mulighed for innovativt samar-

bejde mellem mellemstore danske virksomheder og offentlige institutioner, 

består af en række projekter, tiltag og initiativer, der går på tværs af bran-

cher og emneområder.  

 

På Økonomi- og Erhvervsministeriets område drejer det sig ordninger, hvis 

primære formål er at fremme brugerdreven og medarbejderdreven 

innovation i danske virksomheder og offentlige institutioner, projekter 

vedr. servicedesign samt innovationsordninger med et regionalt 

erhversfremmesigte, jf. vedlagte bilag 1.  

 

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling har tre innovationspro-

grammer, hvor offentlige vidensinstitutioner og virksomheder samarbejder. 

Det drejer sig om erhvervsPhD-ordningen, innovationsprojekter og innova-

tionsnetværk.  

 

Miljøministeriet varetager (i tilknytning til regeringens handlingsplan for 

fremme af miljøeffektiv teknologi) et initiativ vedrørende partnerskaber for 

innovation, som har til formål at fremme samarbejdet mellem virksomhe-

der, videnmiljøer og myndigheder vedrørende miljøeffektiv teknologi. Fo-

reløbig er der oprettet fem innovative partnerskaber: vandpartnerskabet, 
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partnerskab for miljøeffektive landbrugsteknologier, partnerskab for mega-

vindmøller, partnerskab for biobrændsler samt partnerskab for brint og 

brændselsceller. 

 

Klima- og Energiministeriet har i 2007 oprettet Det Energiteknologiske 

Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP), som har til formål at un-

derstøtte de energipolitiske målsætninger samt fremme udnyttelse og ud-

vikling af erhvervspotentialer på energiområdet til gavn for vækst og be-

skæftigelse. EUDP’s hovedformål er at yde tilskud til fortrinsvis udvikling 

og demonstration, og programmet har som led heri til opgave aktivt at styr-

ke innovation gennem partnerskaber mellem offentlige og private aktører. 

 

Endelig administrerer Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri en 

række innovationsordninger vedrørende udvikling af nye produkter, 

processer og teknologier inden for den primære jordbrugssektor, 

fiskerisektoren samt i fødevare- og skovbrugssektoren, jf. vedlagte bilag 2. 

 

 


